autorizar la devolución de la garantía presentada de la siguiente manera: 1) La Garantía de 

Cumplimiento de Contrato, después de haberse emitido la correspondiente Acta de Recepción Final 

o definitiva del proyecto y haber presentado la garantía de Calidad de Obra; 2) La Garantía de Calidad 

de Obra, TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DÍAS CALENDARIOS después de finalizado el 

contrato.  

CLAUSULA DÉCIMA QUINTA: RELACIÓN LABORAL. Las partes convienen que la relación laboral 

del personal asignado para cumplir con las obligaciones establecidas en el presente contrato se 

entenderá exclusivamente con EL SUPERVISOR, quien asumirá su responsabilidad en este concepto,

[...]

fecha de la Notificación de la Resolución de Adjudicación. 

CEC 27.3 Los plazos entre cada actualización del Programa serán de TREINTA (30) 
días calendarios o a solicitud de El Supervisor de Obras o El 
Contratante. 

C. CONTROL DE LA CALIDAD 

CEC 32.1 El Período de Responsabilidad por Defectos es: TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO (365) días calendarios a partir de la fecha de entrega. 

D. CONTROL DE COSTOS 

CEC 46.0 La moneda del País del Contratante es: Lempiras. 

CEC 47.0 No existen sistemas alternativos de ajuste de incremento o 
decremento de costos.  

CEC 48.1 El monto de la indemnización por daños y perjuicios para la totalidad de